
   
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
Policy vid Lagkassor 
 
 
Bakgrund: 

Bålsta Gymnastikklubbs verksamhet finansieras genom b.la. Medlems- och träningsavgifter 

samt statligt och kommunalt stöd. För pengar som föreningen tillhanda genom medlems- och 

träningsavgift ska ledarkostander i from av utbildning och ledararvode, redskap samt halltider 

finansieras.  

 

Varje bas och trupp i Bålsta Gymnastikklubb har rätt till en egen lagkassa för att finansiera 

verksamhet och inköp som föreningen inte står för till exempel träningsläger, föreningskläder 

samt andra typer av lagaktiviteter dock ska alla aktiviteter vara hänförbara till 

gymnastikverksamheten. (Observera att inte gymnasternas träningsavgift kan betalas av en 

lagkassa). 

 

Bålsta Gymnastikklubb anser att det är angeläget att intäkter som genereras av specifika lag 

inom Bålsta GK ska förvaltas och disponeras enligt enhetliga riktlinjer. 

 

Regler och juridiska skäl: 

En lagkassa ska alltid bokföras. Det är föreningens styrelse som bestämmer hur pengarna ska 

användas. Ett lag, eller en idrottsutövare som slutar eller flyttar till en annan förening får 

inte behålla sin lagkassa. (Skatteverket)1  

 

Lagkassor tillhör föreningen och ska finnas med i föreningens bokföring. Föreningen måste 

ges full insyn i lagets ekonomi. (Riksidrottsförbundet)2 

 
1https://www.skatteverket.se/foreningar/driva/ideellforening/bokforingochkassaregisterforideellaforeningar.4
.70ac421612e2a997f85800033022.html 
 
2 https://www.rf.se/globalassets/blekinge-idrottsforbund2/skatteverket/idrott-och-skatt-11-jan-2018.pdf 



   
 

 

Regler för lagkassa: 

o Varje bas och trupp i Bålsta Gymnastikklubb har rätt till en lagkassa där lagets intäkter 

och kostnader hanteras. 

 

o Lagkassan sköts genom att föreningen, kassören, bokför och redovisar varje lagkassa 

med hjälp av ett kostnadsställe. Pengarna förvaras på föreningens bankkonto.  

 

o Varje lag ska utse en ansvarig lagkassör gentemot föreningen.  

 

o Det är lagkassören som ansvarar för att lagkassan sköts enligt föreningens regler.  

 

o Föreningen godkänner inte att laget öppnar ett eget konto på banken eller förvarar 

lagets pengar privat. Dock kan s.k. Mellanlagring inför ett närliggande aktivitet ske på 

privata konton i samband med olika aktiviteter som laget utför. Dock ska alltid ev. 

överflöd av insamlade pengar överföras till lagkassan efter avslutad aktivitet.  

 

o Intäkter som laget genererar i form av försäljning behåller laget till 100%. Samtliga 

intäkter ska redovisas mot lagkassan. Försäljning av produkter ska ske i enhetlighet 

med föreningens stadgar, dvs produkter som tobak och alkohol får ej säljas.  

 

o Vid planerade arrangemang så som vår- och julshow erfordras laget viss del av 

vinsten. Procentsatsen meddelas av styrelsen.   

 
o Pengar till en lagkassa samlas in i form av försäljning eller gemensamma arrangemang 

mm. 

 
o I en Lagkassa under 12år ska det inte ske något långsiktigt sparande, sparande ska ha 

en plan i form av lagaktiviteter, avslutningar osv.   

 
o Lagkassor för gymnaster under 12år förblir hela lagets och kan inte samlas in till en 

personlig pott.  

 

o I en lagkassa för ett “gren-lag” kan långsiktigt sparande förekomma, men med ett 

specifikt framtidsmål i form av ett läger eller annan aktivitet. 

 



   
 

 

o I “Gren-lag” bestämmer lagkassören tillsammans med övriga ledare om lagets intäkter 

ska vara ”personliga” inom lagkassan eller om alla adepter samlar till alla. Om 

lagkassan är ”personlig” är det upp till varje lagkassör att administrera och kontrollera 

hur mycket varje enskild gymnast har i sin kassa.   

 

o Det är upp till varje lags lagkassör att informera föräldrar om det är personlig eller 

gemensam lagkassa och hur det kommer hanteras.  

 

 

Hantering av lagkassan vid…: 

Personliglagkassa (i ett gren-lag): 

o i hopslagning med annat lag inom Bålsta Gymnastikklubb:  Om ett eller flera lag 

inom Bålsta Gymnastikklubb slås ihop behåller adepterna sin personliga lagkassa. 

 

o nedläggning av lag: Om ett lag läggs ner inom Bålsta Gymnastikklubb tillfaller 

föreningen pengarna i lagkassan. Om inte adepten fortsätter i ett annat lag inom 

Bålsta Gymnastikklubb då behåller adepten sin personliga lagkassa som flyttas 

över till det nya laget. En adept får aldrig utbetalt de pengar som finns i lagkassan. 

 

o en adept sluta inom Bålsta Gymnastikklubb: Om en adept slutar inom Bålsta 

Gymnastikklubb erhåller laget adeptens intjänade lagkassa. En adept får aldrig 

utbetalt de pengar som finns i lagkassan. 

 

Gemensam lagkassa: 

o i hopslagning med annat lag inom Bålsta Gymnastikklubb: Om ett eller flera 

lag inom Bålsta Gymnastikklubb slås ihop flyttas lagets lagkassa/or till de nya 

lagets lagkassa.  

 

o nedläggning av lag: Om ett lag inom Bålsta Gymnastikklubb läggs ner kommer 

Bålsta GK tillfaller de befintliga pengarna i lagkassan 

 

o Från Trupp “färg” till Gren: Ett lag i Trupp “färg” ska endast ha ett kortsiktigt 

sparande, när laget går från färg till gren ska lagkassan vara tömd, om det finns 



   
 

 

pengar kvar i lagkassan vid i hopslagning går resterande pengar till Blå och 

Svart gren.  
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